



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. AI-ADQ-017-2022
REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA EL SERVICIO REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE ESPACIOS DE LA CASA DE JUSTICIA DE TEPEACA

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DE JULIO DE 2022, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADA EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL, CON DOMICILIO EN LA PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR NO. 11921 COL. EX HACIENDA CASTILLOTLA, C.P. 72498; REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE EL C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO SUPLENTE, C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ VOCAL, C. ZOLA REYNA LUNA MARTÍNEZ, VOCAL, ASÍ COMO LA C. ERASMO PEDRAZA CASTILLO, ENCARGADO DE DESPACHO DE LA CONTROLORÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, Y POR PARTE DEL ÁREA DE SERVICIOS GENERALES COMO UNIDAD SOLICITANTE SE ENCUENTRA PRESENTE EL C. ANDRÉS BARRIOS OROÑOZ; CON LA FINALIDAD DE LEVAR A CABO EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. AI-ADQ-017-2022; Y UNA VEZ HECHA LA REVISIÓN Y ANÁLISIS DE LOS REQUISITOS; CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 2 FRACCION X, 4, 15 FRACCION III, 47 FRACCION I Y IV, 53 FRACCION I, 100 FRACCIONES VI Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; 88, 92, 101 FRACCION I, 104 FRACCION I, 105, 106 Y 109 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTÍCULO 49 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA; Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN LOS PUNTOS 1, 2 Y 3 DE LA INVITACIÓN CITADA, SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

SOLICITANTE:		DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES		NOMBRE DEL LICITANTE:		NOMBRE DEL LICITANTE:		NOMBRE DEL LICITANTE:		NOMBRE DEL LICITANTE:		
PRESUPUESTO AUTORIZADO:		\$120,000.00		CONSTRUCTORA HERQUIN, S.A.P.I. DE C.V.		CONSTRUCTORA BULGAKOV, S.A. DE C.V.		EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES TETZOPA, S.A. DE C.V.		CONSTRUCTORA BULGAKOV, S.A. DE C.V.		
PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN GENERAL	ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS TÉCNICOS- LEGALES		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONÓMICOS		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS TÉCNICOS- LEGALES		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONÓMICOS		
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	
1	ML	9.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRANDA, DE 9.7 METROS LINEALES CON POSTES DE ALUMINIO Y VIDRIO DE 6MM CON ALTURA DE 1.00 M INCLUYE POSTES, ABRAZADERAS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	ACEPTADO	\$2,095.67	\$20,328.00	ACEPTADO	\$2,133.39	20,693.88	ACEPTADO	\$2,137.58	20,734.53
2	M2	17.21	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17.21 METROS CUADRADOS DE CANCELERÍA DE ALUMINIO 2.20 METROS DE ALTURA, DE ALUMINO COLOR BLANCO DE 3" INCLUYE, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ACEPTADO	\$2,544.57	43,792.05	ACEPTADO	\$2,590.37	44,580.27	ACEPTADO	\$2,595.46	44,667.87
3	M2	18.88	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18.88 METROS CUADRADOS DE MURO DE TABLA ROCA A DOS CARAS, CORTE Y CORRECCIÓN INCLUYE, EL SUMINISTRO DE MATERIALES, PERFILES ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y LO NECESARIO PARA UN ADECUADO TRABAJO.	ACEPTADO	\$576.67	10,925.29	ACEPTADO	\$589.08	11,121.83	ACEPTADO	\$590.24	11,143.73
4	PZA	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA, DE MADERA A 2.10X90 INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA	ACEPTADO	\$5,250	5,250.00	ACEPTADO	\$5,344.50	5,344.50	ACEPTADO	5355	5,355.00
5	M2	37.8	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE 37.8 METROS CUADRADOS DE PINTURA SOBRE MURO A UNA ALTURA DE 3 METROS, VINILICA ACRILICA INCLUYE EQUIPO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU APLICACIÓN	ACEPTADO	\$87.80	3,318.84	ACEPTADO	\$89.38	3,378.56	ACEPTADO	\$89.55	3,384.99
6	PZA	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRANDA EN RAMPA DE ACCESO EN ACERO INOXIDABLE CON ALTURA DE 1.00 M INCLUYE POSTES, PASAMANOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ACEPTADO	\$8,157.00	8,157.00	ACEPTADO	\$8,303.82	8,303.82	ACEPTADO	8320.14	8,320.14
7	SERV.	2	ADECUACIÓN DE 2 VENTANAS EN PUERTA DE ACERO, A BASE DE REDONDEO DE 5/8" DE ACERO AL CARBÓN INCLUYE DESMONTAJE DE VENTANA SECCIONES DE REDONDO DE ACERO AL CARBÓN, PRIMARIO PINTURA BLANCA Y TODO LO NECESARIO PARA UN BUEN TRABAJO	ACEPTADO	\$1,780.00	3,560.00	ACEPTADO	\$1,812.04	3,624.08	ACEPTADO	\$1,815.60	3,631.20



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. AI-ADDQ-017-2022
REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA EL SERVICIO REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE ESPACIOS DE LA CASA DE JUSTICIA DE TEPEACA

PERIODO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO Ó TIEMPO DE ENTREGA:		Del 08 al 22 de julio del 2022.		Del 08 al 22 de julio del 2022.		Del 08 al 22 de julio del 2022.	
SUBTOTAL	\$ 99,331.18	SUBTOTAL	\$ 97,046.95	SUBTOTAL	\$ 97,237.45		
I.V.A.	\$ 15,252.99	I.V.A.	\$ 15,527.51	I.V.A.	\$ 15,557.99		
TOTAL	\$ 110,584.17	TOTAL	\$ 112,574.46	TOTAL	\$ 112,795.45		

PERIODO DE GARANTÍA:	OBSERVACIONES:	PERIODO DE GARANTÍA:	OBSERVACIONES:	PERIODO DE GARANTÍA:	OBSERVACIONES:
Del 08 al 22 de julio del 2022.	Sin observaciones.	Del 08 al 22 de julio del 2022.	Sin observaciones.	Del 08 al 22 de julio del 2022.	Sin observaciones.
Durante la vigencia del contrato y un año a partir de la entrega del servicio por vicios ocultos y equipo.	Sin observaciones.	Durante la vigencia del contrato y un año a partir de la entrega del servicio por vicios ocultos y equipo.	Sin observaciones.	Durante la vigencia del contrato y un año a partir de la entrega del servicio por vicios ocultos y equipo.	Sin observaciones.

DERIVADO DE LO ANTERIOR Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y TODA VEZ QUE SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACIÓN MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE REUNIO LAS CONDICIONES REQUERIDAS POR LA UNIDAD SOLICITANTE, SIENDO:

NOMBRE DEL LICITANTE: **CONSTRUCTORA HERGUIN, S.A.P.I. DE C.V.**

PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA
1	ML	9.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARANDAL DE 9.7 METROS LINEALES CON POSTES DE ALUMINIO Y VIDRIO DE 6MM CON ALTURA DE 1.00 M INCLUYE POSTES, ABRAZADERAS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$ 2,096.67	\$ 20,328.00
2	M2	17.21	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 17.21 METROS CUADRADOS DE CANCELERÍA DE ALUMINIO 2.20 METROS DE ALTURA, DE ALUMINIO COLOR BLANCO DE 3" INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$ 2,544.57	\$ 43,792.05
3	M2	18.88	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 18.88 METROS CUADRADOS DE MURO DE TABLA ROCA A DOS CARAS, CORTE Y CORRECCIÓN, INCLUYE: EL SUMINISTRO DE MATERIALES, PERFILES ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y LO NECESARIO PARA UN ADECUADO TRABAJO.	\$ 578.67	\$ 10,925.29
4	PZA	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE MADERA A 2.10X90, INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA	\$ 5,250.00	\$ 5,250.00
5	M2	37.8	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE 37.8 METROS CUADRADOS DE PINTURA SOBRE MURO A UNA ALTURA DE 3 METROS, VINILICA ACRILICA INCLUYE EQUIPO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU APLICACIÓN	\$ 87.80	\$ 3,318.84
6	PZA	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARANDAL EN RAMPA DE ACCESO EN ACERO INOXIDABLE CON ALTURA DE 1.00 M INCLUYE POSTES, PASAMANOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$ 8,157.00	\$ 8,157.00
7	SERV.	2	ADECUACIÓN DE 2 VENTANAS EN PUERTA DE ACERO, A BASE DE REDONDEO DE 50" DE ACERO AL CARBÓN INCLUYE DESMONTAJE DE VENTANA SECCIONES DE REDONDO DE ACERO AL CARBÓN, PRIMARIO PINTURA BLANCA Y TODO LO NECESARIO PARA UN BUEN TRABAJO	\$ 1,780.00	\$ 3,560.00
				SUBTOTAL	\$ 96,331.18
				I.V.A.	\$ 15,252.99
				TOTAL	\$ 110,584.17



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. AI-ADO-017-2022
REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA EL SERVICIO REFERENTE A LA CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE ESPACIOS DE LA CASA DE JUSTICIA DE TEPEACA

C. ISRAEL OLIVERO COBRES

C. JOHANA REYNA LUNA MARTINEZ

C. SERGIO JUAREZ RAMIREZ

POR LA UNIDAD SOLICITANTE

POR LA CONTRALORIA

C. ANDRÉS BARRIOS ORDONEZ

C. ERASMO PEDRAZA CASTILLO